
平成30年 4月 20日 

 保 護 者  様 

摂津市立三宅柳田小学校 

校長  川西 満    

 

学校納入金等の口座振替のお知らせ 

 

 軽暖の候、皆様には益々ご健勝のことと存じます。平素は本校教育にご理解とご協力を

賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、今年度の学校納入金の口座振替について、実施内容を以下のとおりお知らせいた

します。つきましては、円滑に口座振替が行えるよう、あらかじめ振替日までに登録口座

への入金をよろしくお願いいたします。なお、現金事故の防止および集金事務の効率化等

を図るために口座振替を実施しておりますので、口座振替手続きをまだ済まされていない

場合は、主旨をご理解のうえ、早急に手続きいただきますようお願いいたします。 

ご不明な点がありましたら、本校事務室までお問い合わせください。 

 

▼振替費目 ＊振替金額は裏面参照 

給食費 
低学年 3,600 円/月、中学年 3,700 円/年 

高学年 3,800 円/月 ＊6・7・2 月は 2 ヶ月分振替 

スポーツ振興センター掛金 

（スポ掛け） 
460 円/年、７月振替 

教材費 授業のための教材（ドリル等）や遠足代 等 

積立金（４～６年） 林間学校・修学旅行・お別れ遠足・卒業アルバム代 

PTA 会費 １口 1320 円/年、２口 2640 円/年、8 月振替 

＊PTA 会費は最高学年のお子さんで振替えます。 

＊スポーツ振興センター掛金が７月振替に変更になりました。 

 

▼振替日・再振替日  ＊７・１２月は再振替日がありません 

 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 10月 11月 12月 １月 ２月 

振替日 
5/7

（月） 

6/5

（火） 

7/5

（木） 

8/6

（月） 

9/5

（水） 

10/5

（金） 

11/5

（月） 

12/5

（水） 

1/7

（月） 

2/5

（火） 

再振替日 
5/21

（月） 

6/20

（水） 
－ 

8/20

（月） 

9/20

（木） 

10/22

（月） 

11/20

（火） 
－ 

1/21

（月） 

2/20

（水） 

＊ 振替日は毎月５日、再振替日は毎月２０日です。（休日の場合、銀行の翌営業日） 

＊ 振替日までに指定口座への入金をよろしくお願いします。 

＊ ５月も再振替ができるようになりました。 

＊ 振替は費目ごとではなく、合計金額で行われますので、必ず合計金額の入金を

お願いいたします。 



 

 

▼現金による集金 

 残額不足等により振替ができなかった場合、および、口座振替手続きを済まされて

いない場合は、現金集金となります。毎月下旬頃に集金袋をお渡ししますので、そ

ちらで学校に納入していただきますようお願いいたします。 

 希望購入教材（リコーダー・裁縫道具等）や記念写真など、児童ごとに金額が異な

る集金については、別途、現金集金いたします。 

 

▼4月に就学援助を申請されているご家庭について 

就学援助に申請いただいた場合は給食費の集金は行いませんが、教育委員会による

認定が７月頃に行われますので、否認定となった場合はそれまでの分も集金させて

いただきます。また、振替システム上、手続きが間に合わず振替してしまう場合が

あります。給食費を振替した場合には、後日登録口座へ返金させていただきますの

でご了承ください。 

また、スポーツ振興センター掛金も免除対象となることがあります。該当される場

合は、これらの費目についての振替は行いません。 

なお、給食費（スポ掛け）以外については振替を行いますので、認定後も登録口座

は解約しないでください。 

 

▼教材費の内訳（予定） 

学年 1年 2年 3年 4年 5年 6年 

支
出
科
目 

副教材 
（ドリル・テスト等） 

10,000円 6,000円 7,500円 8,000円 10,000円 9,000円 

校外学習 1,000円 1,200円 1,500円 1,500円 1,500円 4,000円 

芸術鑑賞 700円 700円 700円 700円 700円 700円 

運動会 500円 1,000円 1,000円 1,000円 1,000円 1,000円 

実験・実習費 500円 600円 1,300円 1,300円 1,500円 2,000円 

その他 300円 500円 500円 500円 800円 800円 

 
合計 13,000円 10,000円 12,500円 13,000円 15,500円 17,500円 

＊毎月の集金額については裏面をご覧ください。 

 １～５年生の教材費については、2,000円程度を次年度に繰越し、次年度春の遠足

代として支出します。繰越金額が多い場合、超過分を年度末に返金いたします。 

裏面に年間の口座振替額一覧を掲載しております。ご確認ください。 


